

SERVIZIO VIGILANZA PRUDENZIALE DIVISIONE GRUPPI ASSICURATIVI III

Oggetto Autorizzazione, ai sensi dell'art. 68 del decreto legislativo 7 settembre 2005, n. 209, all'acquisizione da parte di Intesa Sanpaolo S.p.A., per il tramite della controllata Intesa Sanpaolo Vita S.p.A., della partecipazione di controllo in Cargeas Assicurazioni S.p.A... Provvedimento.

Con lettera pervenuta l'8 marzo 2021 Intesa Sanpaolo S.p.A. ha presentato istanza volta ad ottenere l'autorizzazione, ai sensi dell'art. 68 del decreto legislativo 7 settembre 2005, n. 209, all'assunzione, in via indiretta, per il tramite della controllata Intesa Sanpaolo Vita S.p.A., della partecipazione di controllo totalitario in Cargeas Assicurazioni S.p.A..

Al riguardo, avuto presente l'esito dell'istruttoria, si accerta, ai sensi dell'art. 68 del decreto legislativo 7 settembre 2005 n. 209, la sussistenza dei requisiti per l'autorizzazione all'assunzione della partecipazione di controllo in oggetto.

In relazione a ciò questo Istituto autorizza, ai sensi dell'art. 68 del decreto legislativo 7 settembre 2005 n. 209, Intesa Sanpaolo S.p.A. ad assumere, per il tramite di Intesa Sanpaolo Vita S.p.A., la partecipazione di controllo totalitario in Cargeas Assicurazioni S.p.A..

Per il Direttorio Integrato Il Governatore della Banca d'Italia

firma 1			

Delibera 43/2021